PAGE
2

	ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

25.04.2018                                        г. Елабуга                               № 134
О назначении публичных слушаний по проекту решения “О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета от 26.09.2014 года № 224 “Об утверждении Правил благоустройства территории города Елабуги”
В соответствии со ст. 28 Федерального закона “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения “О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета от 26.09.2014  № 224 “Об утверждении Правил благоустройства территории города Елабуги”  (приложение № 1).

2. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту  решения Елабужского городского Совета «О внесении изменений в Правила благоустройства города Елабуги» и участия граждан в его обсуждении (приложение №2)

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения “О внесении изменений в решение Елабужского городского Совета от 26.09.2014  “Об утверждении правил благоустройства территории города Елабуги” на 24 мая 2018 года в 14 часов в большом зале заседаний здания городского Совета  по адресу:  город Елабуга, проспект Нефтяников д. 30

Поручить организационному отделу аппарата Совета опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования заключение по результатам публичных слушаний

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительству, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                                Г.Е. Емельянов

Приложение № 1 к решению Елабужского городского Совета
Внесение изменений в Правила благоустройства территории города Елабуги

1. Абзацы 1,2 пункта 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Благоустройство городской территории обеспечивается:

Исполнительным комитетом города Елабуги или иным органом местного самоуправления, наделенным данными полномочиями, в том числе в соответствии с соглашениями о передаче им части полномочий по решению вопросов местного значения»

2. Исключить  подпункт 8)  пункта 4.4.9.

3. Подпункт 16)  пункта 4.1.13 изложить в следующей редакции:

 «16) хранить свыше 45 дней транспортное средство, в том числе  разукомплектованное (неисправное)  вне зависимости от времени года»

4.  Пункт 2.16 исключить

5. Пункт 4.1.13. дополнить подпунктом 19) следующего содержания:

 «19)  парковать транспортные средства на тепловых камерах, смотровых люках подземных коммуникаций, в иных местах, создающих препятствия проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке территории, проезду автомашин экстренных служб, иного спецтранспорта, мусороуборочных машин к подъездам, мусорным контейнерам»

6.
Пункт 3.7.8. исключить.

7. Из раздела «Основные понятия» исключить понятия «заявитель», «техническое задание на проектирование комплексного благоустройства» ,

8. В разделе «Основные понятия» понятие «паспорт объекта» заменить следующим:

«паспорт объекта благоустройства — документ, содержащий информацию:

а) о собственниках и границах земельных участков, формирующих территорию объекта благоустройства;

б) об элементах благоустройства;

в) сведения о текущем состоянии территории;

г) сведения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству»

9. Раздел «Основные понятия» дополнить понятием «домовладение» - жилой дом (дома) и обслуживающее его (их) строения и сооружения, находящиеся на обособленном земельном участке.

10. Подпункт 18) пункта 4.1.13 изложить в следующей редакции:

«18) крепить к деревьям, столбам, урнам, скамейкам и иным, не предусмотренным для этих целей объектам, рекламные и информационные щиты и таблички, нестационарные рекламные и (или) информационные конструкции, указатели направления движения к объектам, афиши, объявления, агитационные материалы.»

11.    Абзац пятый пункта 3.4.1. изложить в следующей редакции:

«Реконструкцию и строительство новых входных групп необходимо согласовывать с Уполномоченным органом»

12.  Подпункт 3) пункта 3.8.2. изложить в следующей редакции:

«3) складировать уголь, тару, дрова, крупногабаритные отходы, строительные материалы, грунт, за территорией домовладения;»

13. Подпункт 7) пункта 3.8.3. изложить в следующей редакции:

«7) размещать на уличных проездах заграждения, затрудняющие или препятствующие доступу специального транспорта и уборочной техники;»

14.   Подпункт 1) пункта 3.13.2. изложить в следующей редакции:
«1) установить по всему периметру территории строительной площадки типовое ограждение в соответствии с требованиями законодательства»;

15.  Абзац пятый пункта 5.1.1. исключить.

16.  В пунктах 7.3.10, 7.4.12. слова «двух» заменить словом «трех»

17. В приложении №2 к Правилам благоустройства территории города Елабуги (акт о состоянии восстановления разрушенных элементов благоустройства и дорог, связанных с разрытием) исключить согласование начальника отдела муниципального контроля Исполнительного комитета.

.
Приложение № 2 к решению Елабужского городского Совета
№ 134 от 25.04.2018 г.
Порядок учета предложений граждан к проекту  решения Елабужского городского Совета «О внесении изменений в правила благоустройства города Елабуги» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Елабужского городского Совета «О внесении изменений в Правила благоустройства города Елабуги» вносятся в Елабужский городской Совет  по адресу: Республика Татарстан, город Елабуга, проспект Нефтяников дом 30 в письменной форме или посредством факсимильной связи 3-82-52  в виде таблицы  согласно прилагаемому образцу:

	N
п/п
	Инициатор
внесения
предложений
	Дата
внесения
	Абзац,
пункт,
часть,
статья
	Текст
проекта
	Текст

предложения
	Текст проекта
с учетом
внесенного
предложения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

2. Предложения к проекту проекту решения Елабужского городского Совета «О внесении изменений в Правила благоустройства города Елабуги»  принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов до 22 мая  2018 года  со дня официального  опубликования проекта решения.
3. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 423600, Республика Татарстан, город Елабуга, проспект Нефтяников, дом 30 лично или по почте (с пометкой на конверте “правила благоустройства”), а также по факсу 3-82-52, 3-31-81
4. Предложения граждан регистрируются сотрудниками аппарата Елабужского городского Совета.